

**АО «Жайремский горно-
обогатительный комбинат»**

**Промежуточная (неаудированная) сокращенная финансовая
отчетность в соответствии с Международными стандартами
финансовой отчетности 34**

30 июня 2015 года

АО "Жайремский горно-обогатительный комбинат"

Промежуточный сокращенный отчет о прибылях и убытках и прочем
совокупном доходе

в тысячах казахстанских тенге	Прим.	За шестимесячный период, закончившийся 30 июня	
		2015 г.	2014 г.
Доходы	15	2 308 319	7 653 250
Себестоимость реализации	16	1 680 058	6 044 875
Валовый убыток		628 261	1 608 375
Прочие операционные доходы	17	25 440	170 924
Расходы по реализации	18	121 553	162 516
Общие и административные расходы	19	494 940	651 100
Прочие операционные расходы	20	122 092	139 404
Операционная убыток		-84 884	826 279
Финансовые доходы	21	8 366	126 800
Финансовые расходы	22	121 098	445 179
Финансовые (расходы)/доходы, чистые		-112 732	-318 379
Убыток до налогообложения		-197 616	507 900
Экономия/(расходы) по подоходному налогу	23	-9 326	96 595
Убыток за период		-188 290	411 305
Прочий совокупный(расход)/доход		-	-
Итого совокупный убыток за период		-188 290	411 305
Убыток за период, причитающийся:			
Акционерам Компании		-188 290	411 305
Неконтролирующей доле		-	-
Убыток за период		-188 290	411 305
Итого совокупный убыток за период, причитающийся:		-188 290	411 305
Акционерам Компании		-188 290	411 305
Неконтролирующей доле		-	-
Итого совокупный убыток за период		-188 290	411 305
Убыток на акцию, основной и разводненный (выраженный в казахстанских тенге на акцию)			

Президент Бурковский А.Ю.

Главный бухгалтер Муздыбаев С.Ж.



АО "Жайремский горно-обогатительный комбинат"

Промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств

В тысячах казахстанских тенге	Прим.	за 6 месяцев, за кончившийся 30.06.2015	за 6 месяцев, за кончившийся 30.06.2014
Движение денежных средств по операционной деятельности			
Убыток до налогообложения		- 197 616	507 900
Поправки на:			
Износ и обесценение основных средств и нематериальных активов		1 204 680	566 482
Чистая прибыль от выбытия основных средств		- 299	14 374
Обесценение товарно-материальных запасов		-	44 636
Снижение стоимости дебиторской задолженности по основной деятельности и прочей дебиторской задолженности			
Процентные расходы		36 316	374 698
Процентные доходы		- 6 960	9 896
Прибыль от изменения стоимости при первоначальном признании займов полученных и выданных			105 870
Вознаграждения работникам		27 524	22 770
Резервы под обязательства по ликвидации и восстановлению горнорудных активов		51 508	47 712
Расходы по вознаграждениям долевыми инструментами			
Курсовые разницы по денежным средствам и денежным эквивалентам		- 2 401	18 132
Нереализованные курсовые разницы		1 405	11 035
Движение денежных средств по операционной деятельности до изменений оборотного капитала		1 311 773	807 719
Увеличение/(уменьшение) дебиторской задолженности по основной деятельности и прочей дебиторской задолженности		184 814	-1 313 820
Увеличение/(уменьшение) прочих оборотных активов		- 2 248 968	-82 470
Увеличение/(Уменьшение) товарно-материальных запасов		- 2 295 299	402 476
Увеличение/(Уменьшение) кредиторской задолженности по основной деятельности и прочей кредиторской задолженности		531 796	- 1 080 898
Увеличение прочих налогов к уплате		603 583	-102 079
Увеличение/(Уменьшение) задолженности по вознаграждениям работникам		148 279	-16 610
Увеличение/(Уменьшение) обязательства по возмещению исторических затрат		- 34 852	-29 509
Денежные средства, полученные от операционной деятельности		- 3 110 647	- 2 222 910
Подходный налог уплаченный		- 54 196	-58 517
Проценты полученные			
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		- 2 050 686	- 965 808
Движение денежных средств по инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств		- 869 684	371 119
Приобретение финансовых активов			
Поступления от продажи финансовых активов			
Возврат депозитов размещенных			
Депозиты размещенные		- 4 680	11 092
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		- 874 364	- 382 211
Движение денежных средств по финансовой деятельности			
Эмиссия акций			
Получение займов		430 000	1 257 000
Погашение займов		2 477 694	
Погашение облигаций			
Проценты уплаченные			-224 628
Дивиденды уплаченные		- 360	-99
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		2 907 334	1 032 273
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и денежные эквиваленты		2 401	18 132
Чистое увеличение (уменьшение) денежных средств и денежных эквивалентов		- 15 315	- 297 614
Денежные средства и денежные эквиваленты на начало периода		25 354	390 808
Денежные средства и денежные эквиваленты на конец периода		10 039	93 194

Президент Бурковский А.Ю.

Главный бухгалтер Муздыбаев С.Ж.



АО "Жайремский горно-обогатительный комбинат"
Промежуточный сокращенный отчет об изменении в капитале

<i>в тысячах казахстанских тенге</i>	Акционерный капитал(установленный)	Акционерный капитал(корректировка на гиперинфляцию)	Прочие	Нераспределенная прибыль	итого	Неконтролирующая доля	Итого капитал
Остаток на 01.01.2014 года	727 965	3 906 278	-8 567	-6 457 172	-1 831 496		-1 831 496
Убыток за период	0	0	0	411 305	411 305	0	411 305
Прочий совокупный доход	0	0	0	-	0	0	0
Итого совокупный убыток за период	0	0	0	411 305	411 305	0	411 305
Расходы по вознаграждениям долевыми инструментами	0	0		-	0	0	0
Дивиденды объявленные	0	0			0	0	0
Продажа дочернего предприятия	0	0	0				0
Прочие	0	0			0	0	0
Остаток на 30.06. 2014 г.	727 965	3 906 278	-8 567	6 045 867	-1 420 191		-1 420 191
Остаток на 01.01.2015 г.	14 082 035		-24 454	-7 097 947	6 959 634		6 959 634
пересчитанное сальдо на 01.01.2015г.	14 082 035		-24 453	3 546 820	17 604 402		17 604 402
Убыток за период	0	0	0	-188 289	-188 289	0	-188 289
Прочий совокупный доход	0	0	0	0	0	0	0
Итого совокупный убыток за период	0	0	0	-188 289	-188 289	0	-188 289
Дивиденды объявленные	0	0	0		0	0	0
Эмиссия акций	0	0	0	0	0		0
Остаток на 30.06.2015 г.	14 082 035	0	-24 453	3 358 531	17 416 113		17 416 113

Президент Бурковский А.Ю. _____

Главный бухгалтер Муздыбаев С.Ж. _____

